
 
 

UCHWAŁA NR LVI-435-23 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie: przyjęcia w Gminie Andrychów programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dziennik Ustaw 
z 2023 roku, pozycja 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dziennik 
Ustaw z 2021 roku, pozycja 2268 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się w Gminie Andrychów program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 w brzmieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Babski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1625



Załącznik do Uchwały Nr LVI-435-23

Rady Miejskiej w Andrychowie

z dnia 23 lutego 2023 r.

PROGRAM OSŁONOWY

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023  w Gminie

Andrychów

I. Wstęp

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie

Andrychów, zwany dalej „Programem”, jest kontynuacją usługi teleopieki

dedykowanej seniorom, świadczonej już w 2022 roku na terenie Gminy

Andrychów. Celem Programu jest dalsze zapewnienie

pozainstytucjonalnego wsparcia osobom w wieku 65 lat i więcej poprzez

dostęp do nowoczesnego zdalnego monitoringu zdrowia i bezpieczeństwa

w miejscu ich zamieszkania. Program w szczególności odpowiada na

potrzeby osób samotnych, które z powodu wieku i schorzeń w każdej

chwili mogą potrzebować pomocy i wsparcia w zaspokajaniu codziennych

potrzeb życiowych lub działań ratujących zdrowie i życie. Teleopieka to

opcja skierowana do seniorów, zarówno tych, którzy nie potrzebują usług

całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy

specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i osób objętych wsparciem

w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych,

u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe

monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych

służb oraz udzielenia możliwie jak najszybszej pomocy (w tym medycznej

finansowanej ze środków publicznych).

W ramach realizacji Programu w 2022 roku zakupiono 60 opasek

bezpieczeństwa oraz zapewniono usługę teleopieki dla 65 osób. Roczne

doświadczenie w realizacji programu osłonowego wykazało, że wszystkie

zakupione opaski były wykorzystywane przez seniorów, dając im możliwość

uzyskania stosownego wsparcia - a co za tym idzie - funkcjonowania nadal

we własnym otoczeniu. Program ten cieszył się zainteresowaniem

mieszkańców Gminy i zasadne jest jego kontynuowanie w kolejnym roku.

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 wpisuje się

w moduł II Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus

Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Ponadto, spójny jest także z celem

operacyjnym Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy

Andrychów na lata 2021-2027, a mianowicie stworzeniem sprawnego

systemu wsparcia dla osób starszych, niesamodzielnych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1625



i niepełnosprawnych.

II. Podstawa prawna Programu

1. Podstawą prawną przyjęcia Programu jest art 17 ust. 2 pkt 4 ustawy

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym do zadań

własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy w tym tworzenie

i realizacja programów osłonowych. Z kolei w ramach wydatkowanych

środków z dotacji celowej budżetu państwa na realizację Programu, Gmina

Andrychów obowiązana jest do prowadzenia zestawienia dowodów

księgowych potwierdzających wydatkowane środki, zgodnie przepisami

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz ustawy

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.

2. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej

w Andrychowie do dnia 31 grudnia 2023 r. i obejmie swym zasięgiem

Gminę Andrychów.

III. Cel Programu

Głównym celem Programu jest uzupełnienie świadczonych w Gminie

Andrychów usług opiekuńczych na rzecz seniorów poprzez zapewnienie

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.

IV. Adresaci Programu

Adresatami Programu są mieszkańcy Gminy Andrychów w wieku 65 lat

i więcej, którzy doświadczają problemów i ograniczeń w  samodzielnym

funkcjonowaniu ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Wsparciem mogą zostać

objęci również seniorzy, którzy korzystali z usługi teleopieki w ramach

przyjętego w ubiegłym roku przez Gminę programu osłonowego „Korpus

Wsparcia Seniorów” na rok 2022.

V. Opis realizacji zadań

Realizacja Programu obejmuje następujące działania:

1) kontynuację „opieki na odległość” za pomocą „opasek bezpieczeństwa”

zakupionych w ramach realizacji zeszłorocznej edycji Programu,

wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji:

a) przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS,

b) detektor upadku,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1625



c) czujnik zdjęcia opaski, 

d) lokalizator GPS,

e) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi

i opiekunami,

f) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja),

2) sprawowanie całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez

centrum monitoringu - w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego

zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce,

umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą.

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun

medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy

seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie

emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego

najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić

o interwencję pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Andrychowie (np.

pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby

ratunkowe.

VI. Koszty realizacji Programu

Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi Gmina Andrychów

w związku z zakupem usługi obsługi systemu całodobowej opieki na

odległość nad seniorami przez centralę monitoringu oraz organizacją

i realizacją usługi wsparcia, która mieści się w zakresie przedmiotowym

Programu.

VII. Rola Gminy Andrychów w realizacji Programu

Do zadań Gminy, związanych z realizacją Programu należy

w szczególności zorganizowanie, realizacja i koordynacja Programu,

bieżący monitoring oraz sprawozdawczość.

VIII. Finansowanie Programu

Niniejszy Program dofinansowany będzie w wysokości do 80% kosztów

realizacji zadania, z dotacji celowej budżetu państwa na podstawie

art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Udział środków własnych

Gminy Andrychów wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych całkowitych

kosztów realizacji zadania.

IX. Ewaluacja Programu

Sprawozdanie z realizacji Programu zostanie przekazane przez

Burmistrza Gminy Andrychów do Wojewody Małopolskiego w terminie do

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1625



dnia 30 stycznia 2024r. Sprawozdanie będzie zawierać m.in. informacje

o rzeczywistej liczbie osób objętych wsparciem w ramach Programu,

kosztach realizacji wsparcia oraz poziomie korzystania z „opasek

bezpieczeństwa” mierzonym jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę

do centrali obsługującej te opaski.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Roman Babski

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1625


	Uchwała
	Zalacznik 0

		2023-03-01T13:44:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




